
ASSESSORE Presente

Oggetto:
REVISIONE TARIFFE RELATIVE ALL'UTILIZZO DELLE SALE PRESSO LE DIMORE STORICHE TREZZESI PER LA
CELEBRAZIONE DI MATRIMONI CON RITO CIVILE

VILLA DANILO1.

BARZAGHI GIOVANNA4. ASSESSORE Presente

SINDACO Presente

FAVA FRANCESCO5. ASSESSORE Assente

DEMOGRAFICI E CIMITERO ORIGINALE

BARZAGHI ROBERTO SALVATORE6. ASSESSORE Presente

COLOMBO MASSIMO2. VICE SINDACO

TOTALE
Presenti    5
Assenti      1

Presente

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopraindicato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 124  del  02-12-2016

L'anno   duemilasedici il giorno  due del mese di dicembre alle ore 08:30 nel Palazzo Comunale, previo
esaurimento delle formalità previste dalle vigenti disposizioni legislative e regolamentari, si è riunita la
Giunta Comunale, presieduta da  DANILO VILLA in qualità di SINDACO.

Alla seduta ha partecipato il  VICE SEGRETARIO GENERALE,  Emmanuele Moriggi

Si è proceduto ad effettuare l’appello, dal quale è risultato:

1

CENTURELLI SILVANA CARMEN3.



04.08

PER I RESIDENTI O ISCRITTI
DALLA NASCITA

- € 250,00 + iva (dal
lunedì al venerdì
- € 400,00 + iva (sabato,
domenica e festivi)

- € 300,00 + iva (dal
lunedì al venerdì
- € 500,00 + iva (sabato,
domenica e festivi)

- € 350,00 + iva (dal
lunedì al venerdì
- € 550,00 + iva (sabato,
domenica e festivi)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Trezzo sull’Adda nel corso dell’anno riceve numerose richieste finalizzate alla
celebrazione di matrimoni con rito civile, da svolgersi presso l’ufficio del Sindaco, la sala Bernabò presso il
Castello Visconteo o le dimore storiche Villa Appiani e Villa Cavenago;

PRESO ATTO che:
con propria deliberazione n° 30 del 12.02.13, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha istituito-
separato ufficio di Stato Civile presso la Villa Cavenago, sottoscrivendo un apposito contratto di comodato
d’uso con i proprietari;
con propria deliberazione n° 67 del 13.05.13, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha istituito-
un ulteriore separato ufficio di Stato Civile presso la Villa Appiani, sottoscrivendo un apposito contratto di
comodato d’uso con i proprietari;

EVIDENZIATO che con gli stessi atti la stessa Giunta Comunale ha approvato le tariffe da applicarsi in
occasione delle prenotazioni delle suddette sale per matrimoni con rito civile;

SOTTOLINEATO che la celebrazione di matrimoni nelle suddette ville e dimore d’epoca contribuisce alla
valorizzazione del patrimonio storico, artistico e naturalistico locale, in quanto ben si colloca tra le iniziative
di promozione turistica del nostro territorio;

CONSIDERATO che in questi anni l’interesse circa l’uso di tali dimore storiche per la celebrazione di matrimoni
è aumentato ma molti soggetti hanno rinunciato a richiederne l’utilizzo ritenendo le tariffe troppo elevate;

STIMATO che l’adeguamento delle tariffe proposto nella presente deliberazione non determinerà una
riduzione dell’accertamento dell’entrata bensì incentiverà l’utilizzo delle stesse location storiche;

RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, di rivedere le tariffe per la celebrazione del matrimonio con rito
civile presso le seguenti dimore storiche, a partire dal 1.1.2017, come segue:

TARIFFA ESCLUSO IVA

Codice Classifica

PER I NON RESIDENTI
- € 450,00 + iva (dal
lunedì al venerdì
- € 600,00 + iva (sabato,
domenica e festivi)

- € 500,00 + iva (dal
lunedì al venerdì
- € 600,00 + iva (sabato,
domenica e festivi)

- € 550,00 + iva (dal
lunedì al venerdì
- € 650,00 + iva (sabato,
domenica e festivi)

DESCRIZIONE

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Servizi al Cittadino, Milena Bertaglio, in
ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L.;

SALA BERNABO’
CASTELLO

VILLA APPIANI

2

VILLA CAVENAGO



- € 250,00 + iva (dal
lunedì al venerdì
- € 400,00 + iva (sabato,
domenica e festivi)

- € 300,00 + iva (dal
lunedì al venerdì
- € 500,00 + iva (sabato,
domenica e festivi)

- € 350,00 + iva (dal
lunedì al venerdì
- € 550,00 + iva (sabato,
domenica e festivi)

SALA BERNABO’
CASTELLO

VILLA APPIANI

PER I NON RESIDENTI
- € 450,00 + iva (dal
lunedì al venerdì
- € 600,00 + iva (sabato,
domenica e festivi)

- € 500,00 + iva (dal
lunedì al venerdì
- € 600,00 + iva (sabato,
domenica e festivi)

- € 550,00 + iva (dal
lunedì al venerdì
- € 650,00 + iva (sabato,
domenica e festivi)

VILLA CAVENAGO

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Servizio al Cittadino, l’adozione degli atti conseguenti2.
l’esecuzione del presente provvedimento.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento,

VISTO l’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.)

CON VOTI  unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Servizi Finanziari, Fabio Scupola, in ordine
alla regolarità contabile dell’atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L.;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

CON VOTI unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

DI APPROVARE, per le motivazioni e finalità in premessa richiamate, la seguente revisione delle tariffe1.
relative all’utilizzo delle sale per matrimoni con rito civile presso le dimore storiche sotto indicate, con
decorrenza 1.1.2017:

TARIFFA ESCLUSO IVA

DESCRIZIONE

3

PER I RESIDENTI O ISCRITTI
DALLA NASCITA



4



 Emmanuele Moriggi
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Delibera G.C. n. 124  del  02-12-2016

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato.

IL PRESIDENTE

5

 DANILO VILLA


